

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

CONSOLIDACION

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA

Periodo: 2023

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		28.646.717,65	28.462.653,36
a) Ingresos tributarios		28.646.717,65	28.462.653,36
b) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		28.382.307,23	24.630.286,35
a) Del ejercicio		27.432.366,91	23.543.436,41
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		944.191,17	1.068.602,93
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		5.749,15	18.247,01
3. Ingresos de la actividad propia		0,00	0,00
4. Ventas y prestaciones de servicios		5.094.295,50	10.461.848,50
5. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
6. Trabajos realizados por el grupo para su activo		0,00	0,00
7. Otros ingresos de gestión ordinaria		2.732.303,73	1.486.615,58
8. Excesos de provisiones		0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		64.855.624,11	65.041.403,79
9. Gastos de personal		-28.376.428,54	-26.803.538,42
10. Transferencias y subvenciones concedidas		-3.490.681,57	-3.072.004,05
11. Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
12. Aprovisionamientos		-1.083.888,74	-793.655,52
a) Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-773.125,65	-460.398,39
b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-310.763,09	-333.257,13
c) Activos transformados en existencias		0,00	0,00
13. Otros gastos de gestión ordinaria		-23.655.481,74	-25.586.135,35
14. Amortización del inmovilizado		-3.090.593,02	-2.907.913,00
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA		-59.697.073,61	-59.163.246,34
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria		5.158.550,50	5.878.157,45
15. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
16. Otras partidas no ordinarias		-38.380,28	11.004,30
17. Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas		0,00	0,00
18. Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas		0,00	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras		5.120.170,22	5.889.161,75

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
19.Ingresos financieros		523.505,14	486.573,10
20.Gastos financieros		-128.260,93	-26.656,61
21.Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
22.Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		1.786,27	0,00
23.Diferencias de cambio		0,00	0,00
24.Deterioro de valor, beneficios y pérdidas por operaciones con activos y pasivos financieros		-1.059.926,21	-1.055.229,20
25.Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
III. Resultado de las operaciones financieras		-662.895,73	-595.312,71
26.Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
27.Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo		0,00	0,00
28.Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		4.457.274,49	5.293.849,04
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
VI. Resultado (ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio		4.457.274,49	5.293.849,04
+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00	0,00
Resultado del ejercicio anterior ajustado		4.457.274,49	5.293.849,04
Resultado atribuido a la entidad dominante		4.457.274,49	5.293.849,04
Resultado atribuido a socios externos		0,00	0,00